
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ, ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας: 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Δ. ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ
Τηλέφωνο: 213 131 6085

Θέμα: «« Συγκρότηση Επιτροπής για την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον 
Αθλητισμό #BEACTIVE 2017 » στα πλαίσια του προγράμματος της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης Erasmus+.»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 27 (παρ. 2 ε, περ. ιν) του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137 Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ.63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α).
β) Του άρθρου 53 του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ121/Α/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και 
Επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
γ) Του άρθρου 52 του Ν.4049/2012 «Αντιμετώπιση της Βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 35/Α/2012).
δ) Της παρ. 5 του άρθρου 9 του Ν.4326/2015 «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας 
στον αθλητισμό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ49Α΄).
ε) Του Π.Δ. 104/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ171Α΄), 
όπως ισχύει.
στ) Του Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (ΦΕΚ 
114/Α΄/22.09.2015).
ζ) Του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015).

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΥΑ/∆ΑΟΠΑΑΕΥ∆Σ/Τ∆ΣΕΠΟΘΑΠΠ/179743/10260/1083/173
Ηµ/νία: 16/05/2017

Ηµ/νία Έκδοσης 16/05/2017

ΑΔΑ: 6ΡΣ84653Π4-ΨΣΩ



2

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/375614/9900/11.11.2016  (ΦΕΚ 3672/Β΄/11.11.2016) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί «Ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Γεώργιο Βασιλειάδη».
3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΑΤΔΑΔΤΑ/414930/27692/696/12.12.2016 (ΦΕΚ 
4057/Β΄/16.12.2016) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί 
«Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού», στο Γενικό Γραμματέα 
Αθλητισμού, τον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού, τους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
4. Το από 13 Δεκεμβρίου 2016 Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων, 
Ευρωπαϊκών Θεμάτων Αθλητικής και Πολιτιστικής Προβολής προς την ιεραρχία.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτείται Επιτροπή Εκπροσώπησης της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού στην 
Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον Αθλητισμό – European Week of Sport E.W.o.S. 2017, με 
αντικείμενο το σχεδιασμό, την οργάνωση και το συντονισμό των αθλητικών δραστηριοτήτων, 
που θα λάβουν χώρα σε δήμους μέχρι και 30 Σεπτεμβρίου 2017 στην Ελλάδα βάσει της 
υποβληθείσας πρότασης στην Ευρωπαϊκή Ένωση για το πρόγραμμα : Erasmus + Sport National 
Coordinating Bodies – European Week of Sport – call for proposals EACEA/43/2016, που 
υπεβλήθη στις 15-12-2016 βάσει της εισήγησης 13-12-2016.
Μέλη της ανωτέρω επιτροπής ορίζονται οι κάτωθι:

1. Συναδινός Ιούλιος, Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού, ως Πρόεδρος.
2. Καρακάσης Διονύσιος, Προϊστάμενος Τμήματος Διεθνών Σχέσεων, Ευρωπαϊκών 

Πολιτικών, Ολυμπιακών Θεμάτων, Αθλητικής και Πολιτιστικής Προβολής (Εθνικός 
Συντονιστής N.C.B.), ως Μέλος.

3. Άνθη Χριστίνα, Τμήμα Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Ελέγχου Προγραμμάτων 
Άθλησης για Όλους, ως Μέλος.

4. Πλακιά Όλγα, Τμήμα Αθλητικών Φορέων, ως Μέλος.
5. Μπουντίνος Αναστάσιος, Αποσπασμένος υπάλληλος στο Γραφείο Γ.Γ.Α., ως Μέλος.
6. Παπαδοπούλου Μαρία, σχολική σύμβουλος Φυσικής Αγωγής, ως Μέλος.
7. Κέλλης Ηρακλής, σχολικός σύμβουλος Φυσικής Αγωγής, ως Μέλος.
8. Στεφανάκη Αργυρώ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως Μέλος.
9. Πιλάλης Χρήστος, Διευθύνων Σύμβουλος ΙΝΕΔΙΒΙΜ, μέλος Δ.Σ. ΕΣΟ, ως Μέλος.
10. Τσολάκου Ευδοκία, Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφορικής Τομέα 

Αθλητισμού, ως Μέλος.
11. Δούκα Χαρίλεια, Εκπαιδευτικός Φυσικής Αγωγής, μέλος Δ.Σ. ΠΕΑΚΙ., ως Μέλος.

ΑΔΑ: 6ΡΣ84653Π4-ΨΣΩ



3

12. Φουντουλάκης Γεώργιος, πρόεδρος ΑμεΑ………………………………….,ως Μέλος
13. Σταματιάδης Κωνσταντίνος, Γραμματέας Ο.Χ.Ε…………………………...,ως Μέλος
14. Σπανού Αικατερίνη, Ε.Φ.Ο.ΕΠ.Α…………………………………………….,ως Μέλος
15. Καφενταράκης Ιωάννης, ……………………………………………………...,ως Μέλος 
16. Καλουδιώτη Μαρία, πρόεδρος ΕΑΚ Ηρακλείου……………………………,ως Μέλος
17. Ρέρρας Αθανάσιος, Γυμναστικός Σύλλογος 

ΚΕΡΑΤΕΑΣ…………………………………………………………………...,ως Μέλος
18. Αλεξανδροπούλου Θεοδώρα, υπάλληλος Γ.Γ.Α., …………………………….,ως Μέλος 
19. Σαλεμή Ανδριανή, υπάλληλος Γ.Γ.Α…….,……………………………………ως Μέλος
20. Τυρογιάννης Αθανάσιος, υπάλληλος Γ.Γ.Α……………………………………ως Μέλος 
21. Μπάρλα Ανδρονίκη, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών ΠE και ΔE, 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,……………………… ….ως Μέλος 
22. Κερερές Δημήτριος, Υπουργείο Παιδείας,…………………………………….ως Μέλος
23. Συκάς Στυλιανός, Νομικός…………………………………………………….ως Μέλος 

 

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού:

1. Φασιανού Δέσποινα
2. Σακελλαρίου Λαμπρινή

Ορίζουμε ως επιπλέον μέλη της Επιτροπής Εκπροσώπησης της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού στην Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον Αθλητισμό European Week of Sport Ε.W.o.S. 
2017, τους κατωτέρω:

1. Βέττα Καλλιόπη, εθελόντρια-πρέσβειρα της επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. 
144825.

2. Χριστοδούλου Ευαγγελία, εθελόντρια-πρέσβειρα της επιτροπής #BEACTIVE με 
Α.Δ.Τ. Π.Α. 75704.

3. Λουφάκη Καλλιόπη, εθελόντρια-πρέσβειρα της επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 55 1955.

4. Τσικλή Βασιλική (Βίκυ), εθελόντρια-πρέσβειρα της επιτροπής #BEACTIVE με 
Α.Δ.Τ. Χ 261184

5. Μαδραβέλη Ειρήνη, εθελόντρια-πρέσβειρα της επιτροπής #BEACTIVE με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 679900.

6. Τσακάλου Λαμπρινή (Λαμπρίνα), εθελόντρια-πρέσβειρα της επιτροπής 
#BEACTIVE με Α.Δ.Τ. ΑΒ 411406.

ΑΔΑ: 6ΡΣ84653Π4-ΨΣΩ



4

Χρόνος ολοκλήρωσης των εργασιών της Επιτροπής ορίζεται η 28-3-2018.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
- Γραφείο Υφυπουργού
- Γραφείο Γ.Γ.Α.
- Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υποστήριξης Αθλητισμού
- Τμήμα Συλλ. Οργ. & Ελ. Κανονισμών / Δ/νση Επαγγ. Αθλητ. & Επαγγ. Αθλητισμού
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
- Ενδιαφερόμενους (Διά των Γραμματέων)

ΑΔΑ: 6ΡΣ84653Π4-ΨΣΩ


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2017-05-17T10:57:22+0300
	Athens




